
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 

г. Славянск-на-Кубаии 

О проведении торгов (в форме электронного аукциона) 
на территории Славянского городского поселения 

Славянского района 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, феде-
ральными законами от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28 декабря 2009 г. № 381 - ФЗ «Об основах государственного регу-
лирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26 июля 
2006 г .№ 135 - ФЗ «О защите конкуренции» законом Краснодарского края от 
31 мая 2005 г. № 879 - КЗ «О государственной политике Краснодарского края 
в сфере торговой деятельности», постановлениями администрации Славянского 
городского поселения Славянский район от 30 октября 2023 г. № 2193 «О раз-
мещении нестационарных торговых объектов на территории Славянского го-
родского поселения Славянского района», от 30 октября 2023 г. № 2202 г. «Об 
утверждении Порядка организации и проведения торгов (в форме электронного 
аукциона) на право заключения договора на размещение нестационарных тор-
говых объектов на территории Славянского городского поселения Славянского 
района на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящих-
ся в муниципальной собственности или государственная собственность, на ко-
торые не разграничена», п о с т а н о в л я ю : 

1. Провести торги (в форме электронного аукциона) на право заключения 
договоров на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных 
на территории Славянского городского поселения Славянского района по сле-
дующим адресам: 

лот № 1 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Отдельская, 
324/4, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с ад-
министрацией муниципального образования Славянский район, нестационар-
ный торговый объект, реализуемые бахчевые культуры, общая площадь торго-
вого места: 2 кв. м, начальная цена аукциона - 17755 (семнадцать тысяч семьсот 
пятьдесят пять) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 887 (восемьсот во-
семьдесят семь) рублей 75 коп.; 



2 
сумма задатка - 3551 (три тысячи пятьсот пятьдесят один) рубль без учета 

лот № 2 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ковтюха, 
120/1, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с ад-
министрацией муниципального образования Славянский район, мобильный 
торговый объект (фудтракт), по оказанию услуг общественного питания (све-
жесваренный кофе, кесадилья, завертоны, питьевая вода, коктейли безалко-
гольные, авторские лимонады), общая площадь торгового места: 13,92 кв. м, 
начальная цена аукциона - 84065 (восемьдесят четыре тысячи шестьдесят пять) 
рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 4203 (четыре тысячи двести три) руб-
ля 25 коп. 
сумма задатка - 16813 (шестнадцать тысяч восемьсот тринадцать) рублей без 
учета НДС; 
договор заключается не ранее чем через десять дней со дня размещения инфор-
мации о результатах электронного аукциона на официальном сайте торгов. 

2. Срок действия договора на размещение объектов нестационарной тор-
говли по лоту № 1 и лоту № 2 - 5 лет, с даты заключения договора. 

3. Победителем электронного аукциона признается лицо, предложившее 
наиболее высокую цену договора. 

4. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в 
информашошо-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.cityslav.ru) 
и обнародовать в специально установленных местах. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Славянского городского поселения по экономике, финансам и 
бюджету, начальника отдела финансов, экономики и торговли Кошеля Е.Н. 

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

НДС; 

А.Б. Берсенев 

http://www.cityslav.ru

